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OPAC nie gryzie… czyli krótki kurs obsługi katalogu

Odcinek V

Aut. Monika Jabłońska, Agata Jurek

W  niniejszym  odcinku  będziemy  poznawać  tajniki  poszukiwania  materiałów  w 
czasopismach znajdujących się w prenumeracie w Bibliotece Pedagogicznej w Radomiu. 
Służy do tego celu narzędzie, którego nową wersję oddaliśmy do Państwa dyspozycji pod 
koniec 2014 roku.  Bibliografia M21-  bo o niej mowa – jest bazą, w której rejestruje się 
opisy  bibliograficzne  artykułów  ze  130  czasopism.  Obecnie  liczy  ona  ponad  26  tys.. 
opisów  i  jest  na  bieżąco  uzupełniana  przez  pracowników  Wydziału  Informacyjno-
Bibliograficznego. Inaczej mówiąc, narzędzie to służy wszystkim tym Czytelnikom, którzy 
potrzebują informacji  na określony temat pochodzącej  z czasopism, a nie są w stanie 
skorzystać z usług Wydziału Informacyjno-bibliograficznego.  Efektem poszukiwań w tym 
przypadku będzie zestawienie bibliograficzne, z którym można udać się bezpośrednio do 
Czytelni  po  określone  numery czasopism.  Baza  ta  jest  stale  dostępna  dla  wszystkich 
zainteresowanych na naszej stronie WWW (menu górne):

Po kliknięciu na link „Wejście do Bibliografii M21”pojawia nam się pole wyboru:
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W tym miejscu istnieje możliwość zawężania poszukiwań w stosunku do zdefiniowanych 
podbaz. Zmiany podbazy bibliograficznej można dokonać wybierając z zaprezentowanej 
listy.  Jeśli  np.  potrzebujemy tylko  materiałów repertuarowych  na  uroczystość  szkolną, 
możemy tu wybrać  Materiały repertuarowe,  a następnie – analogicznie do tego, w jaki 
sposób  pracowaliśmy  w  katalogu  OPAC,  poszukując  książek  –  wpisujemy  np.  hasło 
przedmiotowe Dzień Kobiet:

A oto efekty poszukiwań:
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Najczęściej  jednak  nie  wiemy,  jakiego  dokładnie  rodzaju  materiałów  będziemy 
potrzebować,  dlatego  na  początek  wybierzmy  opcję  Wszystkie.  W  opcji  tej  system 
przełącza się w tryb pracy na pełnej bazie bibliograficznej. 

Wyszukiwanie w Opac WWW Bibliografia M21 odbywa się za pomocą Indeksów 
wyszukiwawczych – tak samo, jak w przypadku książek. Mogą to być np.:  wg autora,  
tytułu,  klasyfikacji.  W  taki  sam  sposób  tworzy  się  też  zapytanie,  korzystając  z  kilku 
indeksów  (można  wyszukiwać  wykorzystując  jednocześnie  od  jednego  do  czterech 
indeksów, łącząc je operatorami logicznymi: „i, lub, oprócz”). Zainteresowanych odsyłam 
do poprzednich odcinków kursu. Podobnie też, jak w przypadku poszukiwania książek, 
można  tworzyć  strategie,  łączące  kilka  rodzajów  wyszukiwań.  Także  tutaj  możemy 
posłużyć się maskowaniem za pomocą gwiazdki (znakiem * (gwiazdka) można maskować 
dalszą  część  wyrażenia,  pamiętać  należy  jednak  o  wpisaniu  minimum  3  pierwszych 
znaków wyrażenia).  Nowym elementem są tzw. słowa kluczowe,  za  pomocą  których 
można jeszcze dokładniej opisać treść danego artykułu. 
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Poszukiwanie wg słów kluczowych ułatwia zaznaczona na ilustracji w kółku opcja 
„Słownik” dostępna pod ikonką z literą s. Po kliknięciu na niej otwiera nam się lista słów 
kluczowych, w której możemy szukać odpowiedniego hasła wg alfabetu.

Ilustracja pokazuje efekt,  jaki  uzyskamy, wpisując w polu wyboru literę  a.  Załóżmy,  że 
interesują nas artykuły na temat aborcji. Klikamy więc na  polu Wybierz. Oto efekt.
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Po  wyświetleniu  poszczególnych  opisów  pokazuje  nam  się  pełna  informacja  o  danej 
pozycji (artykule z czasopisma).:

Za pomocą pokazanych haseł przedmiotowych możemy prowadzić dalsze poszukiwania. 

Jeśli nie mamy zbyt dokładnie sprecyzowanego klucza wyszukiwania lub chcemy 
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zorientować się, jaki sposób korzystania z bazy będzie najwłaściwszy, dobrze jest wybrać 
opcję  Słowo  z  opisu. Ona  również  posiada  słownik  pozwalający  zorientować  się  w 
metodyce poszukiwań. 

Możemy też nie korzystać ze słownika, tylko wpisać tu słowo, jakie najlepiej odzwierciedla 
temat naszych poszukiwań. Będzie to trochę szukaniem na „chybił trafił”, ale czasem daje 
wystarczające rezultaty. Na przykład: szukamy artykułów na temat przeprowadzenia zajęć 
związanych ze świętowaniem Andrzejków w szkole. Wpisujemy więc słowo Andrzejki:
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Wynik: 15 opisów artykułów. Można dalej pogłębiać poszukiwania, ale jeśli nam to 
wystarcza - już z tej pozycji można stworzyć gotowe zestawienie, zapisać je do schowka,  
wysłać mailem lub po prostu wydrukować. Służą do tego następujące ikony znajdujące się  
w lewym górnym rogu:

Wynikiem np. dodania do schowka będzie:

Wydruk zaś wygląda następująco:

Z  tak  przygotowanym  zestawieniem  można  już  udać  się  do  Czytelni,  by  wyszukać 
odpowiednie czasopisma. Dziękujemy za uwagę i  zapraszamy do eksperymentów.   W 
opracowaniu odcinka korzystałyśmy z pomocy Zofii Zielonki i Ewy Pachniak.
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Co widać i słychać… czyli wystawy, spotkania i inne 
wydarzenia
Aut. Agata Jurek

• W dniu 4 marca b.r. w siedzibie Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu gościliśmy 
ok. 70 nauczycieli bibliotekarzy ze szkół radomskich i z terenu byłego województwa 
radomskiego  na  konferencji  metodycznej poświęconej  zagadnieniom  pracy  z 
czytelnikiem w szkole podstawowej oraz skontrum w Bibliotece Szkolnej. Autorkami 
wystąpień  były:  Ewa  Swęd,  kierownik  Wydziału  Gromadzenia  i  Opracowania 
Zbiorów  Biblioteki  Pedagogicznej  w  Radomiu  oraz  Edyta  Małek,  nauczyciel  – 
bibliotekarz  PSP  nr  15  w  Radomiu.  Wszystkim  nauczycielom  serdecznie 
dziękujemy za przybycie i zapraszamy do nas na kolejne spotkanie. O tematyce i 
terminie będziemy informować na naszej stronie WWW i FB. Zapraszamy!

• W niedzielę 8. marca 2015 r. w Domu Parafialnym NSJ Radom staraniem 
Proboszcza Ks. Romana Adamczyka została otwarta Biblioteka Parafialna. Od 
kilku miesięcy parafianie mogli przekazywać swoje dary a największymi 
ofiarodawcami okazała się min. Biblioteka Pedagogiczna w Radomiu. 
Przypominamy, że jest to efekt akcji "Uwolnij książkę na gwiazdkę". Dzięki 
ofiarności Czytelników zebrany został zbiór ok. 650 egz., który zasilił powstającą 
bibliotekę . Biblioteka ta służyć będzie przede wszystkim potrzebom działającego 
przy Parafii Klubu Seniora. Poprowadzi ją czteroosobowy zespół wolontariuszy. 
Wszystkim Czytelnikom, którzy wzięli udział w akcji jeszcze raz serdecznie 
dziękujemy!
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Książki do czytania, filmy do oglądania … czyli subiektywny 
przegląd nowości 
Aut. Monika Jabłońska

• Usypać góry : historie z Polesia / Małgorzata Szejnert. - 
Kraków : Wydawnictwo Znak, 2015. Wciągająca historia 
Kresów: opowieść o terenach, które zgodnie zamieszkiwali 
Polacy, Litwini, Białorusini i Żydzi, a także Poleszucy. Autorka 
pokazuje zaginiony ale nie zapomniany świat panów i 
chłopów, przemysłowców, kupców i cadyków. Zatrzymuje się 
nad Pińskiem, ojczyzną Ryszarda Kapuścińskiego, oddaje 
głos mieszkającym tam ludziom, żyjącym z dala od wielkiej 
polityki, chroniącym swoje wyznania i języki.  

• Najgorszy człowiek na świecie / Małgorzata Halber. - 
Kraków : Znak, 2015. Małgorzata Halber, była 
prezenterka telewizji VIVA, dziennikarka muzyczna i 
blogerka, opisuje historię swojej walki z alkoholizmem 
na tle warszawskiej obyczajowości dającej 
przyzwolenie na picie, ale    bezwzględnej dla tych, 
którzy szczerze przyznają, że mają z tym problem. 
Książka jest ważnym głosem w dyskusji o nowym 
zjawisku picia wśród młodych kobiet pozbawionych 
rodziny, zajętych pracą i poszukiwaniem osobistego 
sukcesu. 

• Ocalony : Ćpunk w Kościele/ Andrzej Sowa ; oprac. 
red. Daga Duke. - Kraków : Znak, 2015. Podobnie – 
do pewnego momentu - wyglądało życie Andrzeja 
Sowy, który był wokalistą pankowego zespołu Maria 
Nefeli, a w 1990 roku wraz z nim wygrał festiwal w 
Jarocinie. Począwszy od momentu, w którym będąc w 
niższym seminarium duchownym, jako 14-latek po raz 
pierwszy zapalił marihuanę, zaczął regularnie używać 
narkotyków, które wkrótce stały się najważniejsze. Gdy 
myślał, że nie ma już ratunku, pojawiła się wiara w 
Boga, która ostatecznie go ocaliła. To poruszające 
świadectwo dające nadzieję, że nigdy nie jest za późno 
by naprawić popełnione błędy.

• Kobieta bez winy i wstydu / Wojciech Eichelberger. - Warszawa : Drzewo 
Babel, 2015. Kolejne wydanie książki, która stałą się bestsellerem roku 1997 i 
zyskała nominację do Nagrody Literackiej Nike '98. Traktuje o istocie kobiecości 
odsłania mity i walczy ze stereotypami kobiecości,  którymi przesiąknięty jest 
współczesny świat. Autor to znany psychoterapeuta, kiedyś prowadzący telewizyjny 
program „Okna”. 

• Przysłowia przedszkolaka / tekst Urszula Kozłowska ; il. Zbigniew Dobosz. - 
Warszawa : Wilga - Grupa Wydawnicza Foksal, 2015. Coś dla dzieci i rodziców – 
autorka w dowcipny sposób tłumaczy popularne przysłowia. Rymowanki do 
czytania i zabawy, uzupełnione przez kolorowe ilustracje. 

• Repetytorium maturzysty : język polski : poziom podstawowy, poziom 
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rozszerzony / [Monika Borkowska, Katarzyna Ćwiękała, Katarzyna Duda-
Kaptur, Anna Popławska, Agnieszka Sabak, Wojciech Rzehak, Barbara 
Włodarczyk]. - Kraków : Wydawnictwo Greg, 2015.

• Repetytorium maturzysty : matematyka : poziom podstawowy, poziom 
rozszerzony / [Robert Całka, Ewa Gałęska]. - Kraków : 
Wydawnictwo Greg, cop. 2015. Nie zapomnieliśmy o 
tegorocznych maturzystach. Oto dwie „pomoce naukowe” z 
najświeższą porcją testów, zadania z rozwiązaniami, 
objaśnienia krok po kroku, streszczenia i problematyka 
utworów, omówienie epok literackich, wiedza o języku, 
fonetyka, fleksja, składnia. Jak zwykle w książkach tego 
wydawnictwa – kolorowo, przystępnie, przejrzyście. 
Polecamy! 

• Obywatel [Film] / scen. i reż. Jerzy Stuhr. - Warszawa : 
Imperial Cinepix, (prod. 2014), 2015. Jerzy Stuhr, Maciej 
Stuhr, Magdalena Boczarska, Janusz Gajos, Sonia Bohosiewicz i wiele innych 
polskich gwiazd w najnowszej komedii Jerzego Stuhra, w której  obywatel Jan 
Bratek musi odnaleźć swoje miejsce w kluczowych momentach polskiej historii. 
Komedia nagrodzona m.in. Nagrodą Specjalną Jury na Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni (FPFF). Główny bohater uczestniczy w najważniejszych 
wydarzeniach swojej epoki, zarówno w czasach komuny, jak i we współczesnej 
Polsce, nie unikając wielu zabawnych wpadek.

• Klub Jimmy'ego [Film] = Jimmy's Hall / reż. Ken Loach ; scen. (na podst. 
sztuki Donala O'Kelly'ego) Paul Laverty. - Warszawa : Burda Publishing 
Polska, prod. 2014, [2015]. Opowieść o barwnym życiu niepokornego wizjonera, 
który uczył młodych ludzi niezależnego myślenia i czerpania radości z tańca, za co 
w katolickiej Irlandii stał się wrogiem numer jeden. Tworzy on jedyny w swoim 
rodzaju klub, w którym można wymieniać swoje poglądy, bawić się z innymi, uczyć i 
oczywiście tańczyć. Film nominowany do Złotej Palmy na Międzynarodowym 
Festiwalu Filmowym w Cannes. Wśród wykonawców zobaczymy m.in.: Simone 
Kirby, Jima Nortona, Andrew Scotta.

• Boyhood [Film] / scen. i reż. Richard Linklater. - Warszawa : Edipresse-
Kolekcje, prod. 2014, [2015]. Opowieść ukazująca życie Masona i otaczających go 
osób, począwszy od lat 5 do 18. urodzin chłopca. Dramat obsypany nagrodami: 
m.in. : Oscar dla najlepszej aktorki drugoplanowej Patricii Arquette, nominacja dla 
najlepszego aktora drugoplanowego (Ethan Hawke), Złoty Glob dla reżysera 
(Richard Linklater) i najlepszej aktorki drugoplanowej (znów Patricia Arquette), 
BAFTA (najlepszy film), nagroda specjalna na Międzynarodowym Festiwalu 
Filmowym w Berlinie – Berlinale. Zdjęcia do filmu trwały tylko 39 dni, ale prace nad 
nim zajęły łącznie 11 lat. Wynikło to z koncepcji reżysera, który chciał opowiedzieć 
historię rozgrywającą się na przestrzeni ponad dekady. Dlatego aktorzy dojrzewają 
wraz ze swoimi postaciami, grając co roku przez 11 lat i „dopowiadając” kolejny 
segment tej historii. 
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Portrety kolekcji …czyli ciekawie o starych książkach

Odcinek V: S. Orgelbranda Encyklopedja Powszechna (pisownia oryginalna)

Aut. Renata Stanisławek-Wrzesień

Wydział  Zbiorów  Specjalnych  Biblioteki  Pedagogicznej  w  Radomiu  może 
poszczycić się posiadaniem S. Orgelbranda Encyklopedii Powszechnej. Jest to trzecia i 
ostatnia  spośród  encyklopedii  wydanych  przez  firmę  Samuela  Orgelbranda. 
Osiemnastotomowe  ilustrowane  dzieło  wydane  zostało  w  Warszawie  już  po  śmierci 
założyciela  firmy  przez  jego  synów w  Wydawnictwie  Towarzystwa  Akcyjnego  Odlewni 
Czcionek  i  Drukarni  S.  Orgelbranda  Synów.  Składa  się  z  16  tomów  podstawowych 
wydanych w latach 1898-1904, w tomie szesnastym zawarty jest Suplement. Encyklopedia 
wydana  została  na  ziemiach  polskich  zaboru  rosyjskiego,  dlatego  każdy  jej  tom  ma 
adnotację rosyjskiej cenzury.

Każdy z tomów Encyklopedii ma format stron 243×170 mm. W tłoczonej 
oprawie  skórzanej  ze  złoceniami  -  liczy  około  sześciuset  stron. 
Wydawnictwo  ilustrowane  jest  licznymi  (po  kilkaset  w  każdym  tomie) 
rysunkami  w  tekście.  Oprócz  rysunków  encyklopedia  zawiera 
kilkadziesiąt  kolorowych  litograficznych  map  oraz  innych  ilustracji 

barwnych w formie wklejek.
     Encyklopedia  ta  dostępna  jest  w  formie  elektronicznej  w  Polskiej  Bibliotece 
Internetowej:  http://www.pbi.edu.pl/book_reader.php?p=14175.
         W naszej Bibliotece znajduje się w Wydziale Zbiorów Specjalnych pod nr Mg. 
Spec  BGZs 36686-36701.

Mapa jeziora z Encyklopedii Powszechnej S. Orgelbranda 1903
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Autografy
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Okno na klasę … czyli wszystko dla nauczycieli

Aut. Katarzyna Walczak

• Na  listopadowym  spotkaniu  radomskiego  cyklu  dla  mam  :  Mamo!   Uwierz  w 
Siebie! panie zapoznały się z ofertą zbiorów Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu 
przeznaczonych dla rodziców. Przygotowana oferta obejmowała głównie poradniki 
dla  rodziców  z  zakresu  psychologii  dziecka,  wiadomości  teoretyczne  oraz 
propozycje ćwiczeń w zakresie zaburzeń mowy, dysleksji i dysgrafii, wychowania w 
rodzinie, uzależnień od komputera. Promowane  były także audiobooki z literaturą 
dziecięcą oraz podręczniki do nauki języków obcych w formacie mp3. Propozycje te 
zostały  przygotowane  i  zaprezentowane  na  spotkaniu  przez  pracownika  Filii  w 
Warce – Katarzynę Walczak. W Radomiu w ramach cyklu spotkań Mamo! Uwierz 
W Siebie! panie spotykają się co miesiąc w sobotnie popołudnia i spędzają ze sobą 

ok.  3-4  godzin.  Organizatorem  jest 
Dział  Społeczno–Kulturalny 
Spółdzielni Mieszkaniowej Ustronie, a 
zajęcia  prowadzi  mgr  pedagogiki  ze 
specjalizacją Terapia Uzależnień Pani 
Agata  Jasińska  –  pomysłodawczyni 
akcji.  Spotkania  przeznaczone  są 
zwłaszcza  dla  mam,  które  mają 
problemy wychowawcze z dzieckiem, 
problemy  rodzinne,  problemy  z 
samoakceptacją  lub  po  prostu  chcą 
spotkać się  i wymienić doświadczenia 
z  innymi  mamami.  Zajęcia  odbywają 
się w Radomiu w świetlicy Sputnik na 
ulicy  Gagarina  21/23,  gdzie 
zaangażowani są także wolontariusze 

opiekujący  się  dziećmi  w  trakcie  trwania  spotkań.  Na  spotkania  zapraszani  są 
specjaliści, którzy służą paniom fachowymi poradami. 

• Panie należące do wareckiego  Klubu Mam spotkały się  w grudniu  w Czytelni 
Biblioteki  Pedagogicznej  w  Warce. 
Przestrzeń Czytelni  została  specjalnie 
zaadaptowana  do  potrzeb  mam  i 
małych  dzieci.  Pomieszczenie 
uatrakcyjniono kolorowymi plakatami z 
czasopisma  Wychowanie  w 
Przedszkolu,  zadbano  o  oprawę 
muzyczną.  Celem  spotkania  było 
stworzenie możliwości luźnej rozmowy 
między  mamami  i  z  pracownikami 
Biblioteki  w  miłej   atmosferze.  Panie 
mogły wymienić się  doświadczeniami i 
poglądami  na  temat  macierzyństwa, 
wychowania  dzieci.  Zapoznały  się  ze 
zbiorami  bibliotecznymi 
przeznaczonymi  dla  rodziców. 
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Promowane na spotkaniu zbiory to głównie poradniki z zakresu psychologii dziecka, 
wychowania  w  rodzinie,  propozycje  zabaw  plastycznych  i  ruchowych,  bajki 
terapeutyczne,  audiobooki  z  literaturą  dziecięcą.  W Warce  panie  z  Klubu  Mam 
spotykają się w każdy czwartek w Gminnym Domu Kultury Dworek na Długiej przy 
ulicy Długiej 3. Spotkania przeznaczone są dla mam dzieci do lat trzech. Niektóre z 
tych  spotkań  mają  formę  zajęć  muzycznych  dla  dzieci,  ale  głównie  to  samo 
spotkanie z innymi mamami jest celem samym w sobie. Ogromną wartością tych 
zajęć jest zapewnienie dzieciom kontaktu  z rówieśnikami. Liderka grupy wareckiej  
Pani  Magdalena  Przybylska  tak  zachęca  mamy   do  odwiedzania  Klubu  Mam: 
„Przyjdź i razem społecznie stwórzmy coś wspaniałego dla nas i naszych pociech.”
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Okno otwarte …czyli miejsce na dialog z Czytelnikiem
Aut. Monika Jabłońska.

• Z  okazji  Światowego  Tygodnia  E-książki  portal  IBUK  Libra.pl  przygotował  dla 
naszych czytelników niezwykłą niespodziankę. Co miesiąc (począwszy od marca 
br.),  na  stronie  głównej  IBUKA Libry,  zamieszcza jedną z  książkowych  nowości 
Domu  Wydawniczego  PWN.  Wśród  tytułów nie  zabraknie  beletrystyki,  literatury 
faktu  czy  publikacji  popularnonaukowych.  Czytelnicy 
(posiadający  kod  PIN  wydawany  w  wydziale 
Wypożyczalni)  będą  mieli  możliwość  zapoznania  się  z 
Książką  Miesiąca  przez  30  dni.  Każdy,  kto  chciałby 
skorzystać  z  powyższej  usługi,  a  nie  posiada  jeszcze 
kodu PIN, powinien odebrać go w Wypożyczalni naszej biblioteki przy najbliższej 
okazji. Zapraszamy!

• Dostępna  jest  już  nowa  wersja  PROWEB'a, czyli  publicznego  katalogu 
bibliograficznego  umożliwiającego  przeszukiwanie,  prezentację  i  gromadzenie 
zestawień bibliograficznych. Służył on naszym Czytelnikom przede wszystkim do 
samodzielnego  tworzenia  zestawień  bibliograficznych  na  bazie  artykułów  z 
czasopism  dostępnych  w  Bibliotece  Pedagogicznej.  Oprócz  dotychczasowych 
funkcjonalności  PROWEB'a  -  Bibliografia  M21  wprowadza  min.  możliwość 
wyszukiwania  po  wielu  indeksach  wyszukiwawczych  jednocześnie,  można  też 
przeglądać wydzielone elementy bazy bibliograficznej,  jest  funkcja  odesłania  do 
bazy  katalogowej,  można  także  tworzyć  raporty  bibliograficzne  z  poziomu 
przeglądarki  (dla  zarejestrowanych  użytkowników).  Bibliografia  M21  rejestruje 
artykuły ze 130 czasopism prenumerowanych przez naszą Bibliotekę. Obecnie liczy 
ona  ponad  26  tys.  opisów  i  jest  na  bieżąco  uzupełniana.  Szczegółowy  opis 
działania tej usługi znajduje się w dziale: OPAC nie gryzie.

• A może nasi Czytelnicy mają ciekawe refleksje albo materiały, którymi chcieli  by 
podzielić  się  z  innymi?  Zapraszamy  wszystkich  chętnych  –  przede  wszystkim 
nauczycieli,  ale nie tylko – do publikowania na łamach naszego biuletynu, który 
przecież jest biuletynem „czytelników i bibliotekarzy”. Materiały prosimy przesyłać 
w postaci plików w formacie (DOC) na adres  gormadzenie@bp.radom.pl.  W 
pliku powinny znaleźć się także: imię i nazwisko autora tekstu oraz ilustracji (jeśli 
są).  Autor powinien dołączyć także krótkie oświadczenie potwierdzające zgodę na 
wykorzystanie nadesłanego materiału.
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Zapraszamy!
Biblioteka Pedagogiczna w Radomiu

Kościuszki 5a
Radom
26-600

Telefon: 48 345-95-50

Faks: 48 345-95-50 w.101

Dzień
tygodnia

Rok
szkolny

Okres
wakacji

Poniedziałek
9.00 – 18.00 9.00 – 15.00

Wtorek

Środa nieczynne nieczynne

Czwartek
9.00 – 18.00 9.00 – 15.00

Piątek

Sobota 9.00 – 14.00 nieczynne
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